
2007 年 2 月１日 

 

医用画像情報学会（ＭＩＩ）賛助会員加入のお願い 
 

 

関係各位 
 

 医用画像情報学会 会長 藤田 広志 
（岐阜大学大学院医学系研究科） 

 
 
 拝啓 貴社におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます． 
 
この度は，賛助会員としてご入会のお誘いのご案内をさせていただきます． 
 
医用画像情報学会の歴史は古く，昭和 39年に創立されました放射線イメージ

インフォメーション研究会（RII）にその源流があり，その後，昭和 59 年には
現在の医用画像情報学会が設立され，現在に至っています．2004 年に，RII 研
究会から数えて，創立 40周年を迎えております． 
 
 本学会では，研究テーマとして，医用画像情報に関する解析，処理，評価を主

題として取り扱い，医師（歯科医を含む），診療放射線技師，工学系・物理系研

究者，企業の研究者や技術者が主な会員で，医工学系や保健学系の学生も多く

含まれています． 
 
 本学会は，これまで年３回の会誌の発行，年３回の大会（６月総会，１０月

秋季大会，２月春季大会）の開催を主な活動として行っております．なお，会

誌につきましては，論文掲載の迅速化，効率化，配信の広がり，経費節減等の

観点から，２００６年から「科学技術情報発信・流通総合システム(J-STAGE)」
を利用したウェブベースのデジタル出版となり，年６回のペースで論文を掲載

しています．ただし，年１回は従来の紙の会誌を発行し，最先端の特集記事を

組み，年間の総集編とする方針です．また，会員とのコミュニケーションを強

化するためにメールマガジンを定期的に発行し，学会ホームページ

（http://www.mii-sci.jp/）とともに情報発信を行っております． 
 
 今回，貴社におかれましては，広く社会性のある本学会の活動にご理解をい

ただき，是非とも賛助会員になっていただきたくお願い申し上げる次第です．

賛助会員になられますと，次頁に示しますような数々の特典を用意し，学会と

して貴社を優遇させていただきます． 
 



○ 賛助会員の特典 
 
１） 学会ホームページに貴社名を掲載するとともに，ウェブ広告として，

貴社ホームページに無料でリンクをはります． 
２） 紙の学会誌の広告は，無料で掲載します． 

（１口 1/2 ページ，２口以上１ページ） 

３） 賛助会員企業の方は，年３回の各種大会に会員資格で参加できます． 
４） メールマガジンで各種機関の研究者と自由活発な討論や技術交流が

はかれます． 
５） 特集号において特別投稿料にて，技術解説等を投稿いただけます． 
 

この機会に是非ともご入会していただけますよう，重ねて願い申し上げます． 
 

記 
 
○ 入会の手続き 
賛助会員申込書に所要事項をご記入の上，事務局宛にご送付をお願い致

します．会費は郵便振込にて，できるだけ入会申込と同時にご入金くだ

さい．  
 

○ 会費（年間） 
賛助会員 １口 ３０，０００円 

（できれば２口以上でお願いします） 
        （なお，一般会員は年会費５，０００円です） 
 
○ 会費振込先（郵便振替口座） 

口座番号：00860－1－111841 

口座名称：医用画像情報学会 

加入者払い込み局：岐阜西郵便局 

 

入会申込書送付先，及び業務連絡先 
 

〒951-8518 新潟市旭町通 2-746 新潟大学医学部保健学科 

医用放射線技術講座内 医用画像情報学会 事務局 

  TEL：025-227-0965（総務理事：佐井），025-227-0957（庶務理事：李） 

  FAX：025-227-0749 

  電子メール：mii-office@fjt.info.gifu-u.ac.jp 

 
                        



賛助会員申込書 
                            年  月  日 
医用画像情報学会 
会長 藤田広志 殿 
 
 
貴学会の趣旨に賛同し，賛助会員の入会の申し込みを致します． 
 

 
  法人名（会社名）： 
 
  部     門 ： 
  
  連 絡 先 住 所 ： 
 
  担 当 者 氏 名 ： 
 
  電     話 ： 
 
  Ｆ  Ａ  Ｘ ： 
 
  電 子 メ ー ル ： 
 
  口     数 ： 
 
  備     考 ： 
 


